1

ỦY BAN NHÂN DÂN

        XÃ HÀ CHÂU

 Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Châu, ngày         tháng 03 năm 2024

THÔNG BÁO

Về kết quả kiểm tra công tác bảo đảm an toàn thực

phẩm Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024.

Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 23/01/2024 về việc thành lập đoàn

Kiểm tra công tác đảm bảo an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Giáp Thìn và

mùa Lễ hội Xuân năm 2024.

Căn cứ báo cáo số: 58/BC- UBND ngày 6/3/2024 của UBND xã Hà Châu

về kết quả triển khai kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Giáp

Thìn và mùa Lễ hội Xuân năm 2024.

UBND xã thông báo kết quả kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết

Nguyên đán Giáp thìn và mùa Lễ hội Xuân năm 2024 cụ thể như sau:

Đoàn kiểm tra ATTP do Ông: Lê Viết Định - Phó chủ tịch UBND xã làm

trưởng đoàn đã tiến hành kiểm tra ở 54 cơ sở (hộ) sản xuất, kinh doanh thực

phẩm trên địa bàn xã Hà Châu.

Trong đó: - Cơ sở ngành nông nghiệp quản lý: 25 cơ sở; Cơ sở ngành y tế

quản lý: 4 cơ sở; Cơ sở ngành công thương quản lý: 25 cơ sở.

* Kết quả kiểm tra của đoàn kiểm tra: 54/54 cơ sở được kiểm tra đạt yêu

cầu về ATTP, không phát hiên cơ sở vi phạm.

* Kết quả kiểm tra tại tổ giám sát thôn và chợ Nga Châu: Trong dịp tết

nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 đã thực hiện giám sát 52 cơ sở (Hộ), các hộ cơ

bản thực hiện tốt nội dung cam kết, không phát hiện trường hợp vi phạm.

Nhìn chung các cơ sở (hộ) sản xuất, kinh doanh thực phẩm trong đợt kiểm

tra tết nguyên đán đã cơ bản chấp hành tốt cam kết về an toàn thực phẩm và đảm

bảo vệ sinh an toàn thực phẩm.

Trên đây là thông báo về kết quả kiểm tra công tác đảm bảo an toàn thực

phẩm Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân năm 2024 để nhân dân

toàn xã được biết./.

  Nơi nhận:
- TT Đảng ủy-HĐND (B/c);

- Đài truyền thanh xã; (T/h);

- Lưu VT, ĐC.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thanh

  2

		2024-03-07T14:31:22+0700

		2024-03-07T18:09:00+0700

		2024-03-07T18:09:01+0700

		2024-03-07T18:10:25+0700